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Z Kwatery Głównej F iihrera,1 kowały oddziały sowieckie pra- atakach
dnia 3 grudnia.

Naczelne Dowództwo Sił 
Zbrojnych podaje:

Z powodu znacznych opadów 
deszczowych na południu fron
tu wschodniego walki straciły 
wczoraj na gwałtowności. Jedy
nie na obszarze włamania na 
południowy zachód od Kre- 
mieńczuga oraz na odcinku koło 
Czerkass panowała ożywiona 
działalność bojowa. Zestrzelono 
26 czołgów sowieckich.

Na środkowym odcinku osłabł 
nacisk wroga na nasze stano
wiska na odcinku koło Homla. 
W ciężkich i zawziętych wal
kach obronnych ubiegłych dni, 
przy najcięższych warunkach 
bojowych udaremniły tutaj na
stępujące dywizje wszelkie pró
by Sowietów przełamania fron
tu, a mianowicie: czwarta meń- 
sko-frankońska dywizja czoł
gów pod dowództwem generała 
porucznika von Saucken i 29-ta 
bawarska dywizja piechoty, do
wodzona przez generała porucz
nika Kullmer.

Na zachód od Smoleńska ata-

wie bez przerwy, rzucając co 
raz to nowe siły do walki. W 
ciężkich, lecz pomyślnych wal
kach zostały ataki trzydziestu 
jednej dywizji nieprzyjaciel
skich, które atakowały prawie 
bez przerwy, oraz silnych od
działów czołgowych, krwawo 
odbite.

Na południowy zachód i na 
zachód od Newla postępowały

O s t a t n i a  u c i e c z k a :
Gfenzywa wielkiego bluffu państw 

nieprzyjacielskich
Pomyślny nocny Rozpaczliwy eksperyment zmierzający do zła-

mania niemieckiego i japońskiego morale wo
jennegoangielsko - ‘północno

amerykańskich sił lotniczych 
zestrzelono 16 nieprzyjacielskich' 
samolotów.

W nocy na 3 grudnia zaata
kowały silne niemieckie eskad
ry lotnicze nieprzyjacielski punkt 
dowozu i zaopatrzenia Bari w 
Apulii i spowodowały z powodu 
celnego bombardowania liczne 
i trwałe uszkodzenia w porcie. 
Według dotychczasowych nie-

własne natarcia naprzód; pomi- j uzupełnionych meldunków zato-
mo zaciętego oporu nieprzyja
ciela.

Z pozostałych odcinków fron
tu wschodniego nie meldowano 
o żadnych ważniejszych wy
padkach.

Na froncie południowo włoskim 
pozostawały nasze stanowiska 
na odcinku zachodnim przez ca
ły dzień pod silnym ogniem 
artylerii. Na odcinku wschod
nim przeprowadził wróg liczne 
ciężkie ataki, które jednak zo
stały udaren nione, w zaciętych 
walkach, po zaryglowaniu kilku 
miejscowych włamań.

Ponad całym frontem pano
wała obustronna ożywiona dzia
łalność lotnicza. Przy licznych

piono dwa frachtowce. Dwa in
ne okręty, naładowane materia
łami pędnymi lub amunicją 
eksplodowały wskutek trafienia 
przez bomby. Liczne dalsze 
frachtowce ucierpiały wskutek 
znacznych uszkodzeń.

Silne angielskie °skadpy bom
bowe przedsięwzięły ubiegłej 
nocy nowy atak terrorystyczny 
na stolicę Rzeszy. Obrona prze
ciwlotnicza przyczyniła przez 
swą zorganizowaną akcję wro
gowi ciężkie straty. Zestrzelono 
53 bombowce nieprzyjacielskie.

Na zachodnim obszarze Rze
szy powstały wskutek rzucenia 
bomb pojedyńczych samolotów 
nieznaczne straty.

SZTOKHOLM. Według donie
sień szwedzkiej gazety „Sven- 
ska Dagbladet", po konferencji 
Roosevelta, Churchilla i Stalina 
w Teheranie oczekiwane jest 
pewnego rodzaju ultimatum do 
narodu niemieckiego i jego 
sprzymierzeńców w sprawie ka
pitulacji. Od dawna już nieprzy
jacielskie i neutralne gazety o- 
mawiają tę ofenzywę wielkiego 
bluffu przeciwko narodowi nie
mieckiemu, ofenzywę, którą już 
w sierpniu zapowiedzieli Roo- 
sevelt i Churchill na konferen
cji w Quebec.

W związku z tym donosi „Da- 
gens Nyheter" ze Stanów Zjed
noczonych, że jako rezultat kon
ferencji w Teheranie oczekuje 
się „politycznego ataku na 
Niemcy". Nowojorski korespon
dent „Daily Mail“ pisze, iż pa
nuje tam przekonanie, że kon
ferencja może „oddziałać na 
niemieckie i japońskie morale". 
Dalsze głosy ze stolic neutral
nych przepowiadają, iż „przy.-

Generalkommissar dr. von Rento odznaczył zasłużonych działaczy gospo arczych
KOWNO. (ON). W związku 

z pierwszym posiedzeniem rady 
przybocznej, Izba Gospodarcza 
na Litwie urządziła w dużej sa
li konferencyjnej głównego wy
działu gospodarki ogólnej swe 
pierwsze posiedzenie doroczne. 
Generalkommissar dr. von Ren- 
teln i prezes Izby Gospodarczej 
na Litwie dr. Pense dali przy 
tym w swych obszernych wy
wodach przegląd zadań i dzia
łalności Izby Gospodarczej, zaś 
Hauptgeschaftsleiter dr. Olschin- 
ka z sąsiedniej Okręgowej Izby 
Gospodarczej Prus Wschodnich, 
który w ramach swej poprzed
niej działalności przy Reichskom- 
missariacie w Rydze współpra
cował nad zasadniczymi prze
pisami dla organizacji gospodar
czej w K raju Wschodnim, w 
swych wywodach dał przegląd 
rozbudowy i zadań okręgowych 
Izb Gospodarczych w Rzeszy.

W obecności licznych gości 
honorowych, a wśród nich kie
rowniczych osobistości partii, 
państwa, wojska, policji, samo
rządu i gospodarki, jak rów

nież przedstawicieli Reichskom- | 
missariatu, prezydenta Izby Go- ; 
spodarczej na Łotwie, oraz wi
ceprezydenta Izby Gospodarczej 
na Dolnym Śląsku otworzył 
Hauptgeschaftsfiihrer na Litwie 
dr. Klingspor posiedzenie d o-1 
roczne. Przywitał on w szcze-! 
gólności Generalkommissarza j 
dr. von Renteln‘a, którego obec
ność podkreśla znaczenie i dzia
łalność Izby Gospodarczej na 
Litwie jako organu samorządu 
w ramach ogólnej gospodarki 
Ceneralnega Okręgu.

Następnie Hauptgeschafts- 
fiihrer okręgowei Izby Gospo
darczej Prus Wschodnich w 
Kónigsbergu dr. Olschinka od
czytał referat w sprawie zadań 
gospodarki przemysłowej w 
Rzeszy i je j działalności jako 
organu samorządu gospodarcze
go w dziedzinie wzmożenia po
tencjału wojennego. Wyraził on 
również oozdrowienia swej Izby. 
Potem przemawiał prezes Izby 
Gospodarczej na Litwie dr. 
Rudolf Pense.

P it ł it ió c ie n ia  dr. von Rentefnva
. Następnie do wspomnianych 
referatów nawiązał General
kommissar dr. von Renteln, 
zwracając się j z następującym 
przemówień i eiń ’.o uczestników 
konferencji:

W przemówieniach obydwuch 
Panów chciałbym jeszcze raz 
podkreślić zadanie które okre- 
lliłem jako istotne zadanie Li

tewskiej Izby Gospodarczej już 
w czasie uzasadnienia je j w dniu 
23.IIIM2, a mianowicie by była 
pośredniczką między urzędami 
pańswowymi a czynnikami go
spodarczymi. Ażeby móc dobrze 
spełnić owo zadanie, nie wolno 
sobie stwarzać żadnego sztyw
nego schematu zadań lub kom
petencji, lecz Izba Gospodarcza

musi każdorazowo działać w 
dziedzinach, na któpych zjawia
ją  się dla niej zadania, ażeby 
istotnie móc służyć rozmaicie 
kształtującym się i stale zmie
niającym się potrzebom gospo
darki. Praca organizacyjna wy
konana przez Izbę Gospodarczą 
od chwili je j założenia była wo
bec pracy Izb w Rzeszy szcze
gólnie trudna. Gospodarka w 
Generalnym Okręgu Litwy cier 
pi jeszcze dzisiaj skutki dwóch 
zjawisk, a mianowicie dawniej
szego nadzwyczaj silnego zaśw- 
dzenia, a następnie przeprowa
dzanego przez bolszewików 
upaństwowienia i wiążących się 
z tym zarządzeń we wszystkich 
dziedzinach życia gospodarcze
go. Ażeby to Panom przedsta
wić niech mi będzie wolno przy
toczyć kilka tylko liczb: I tak 
na ogólną liczbę 3905 wpisa
nych do rejestru firm w czasie 
zamknięcia rejestru handlowe
go przez bolszewików było 2848 
firm, a więc 72,9 proc. firm w 
czysto żydowskich rękach, w 56 
firmach właścicielafni częściowy 
mi w wysokości 1,4 proc. byli 
żydzi, a tylko 1000 przedsię
biorstw to jest 25,7 proc. w rę
kach litewskich. Przy rozważa
niu poszczególnych gałęzi gospo
darczych największy procent 
żydów wykazuje handel z 76,1 
proc. wszystkich przedsiębiorstw 
wciągniętych do rejestru han
dlowego, udział zaś żydów w 
przemyśle wynosił 61,9 proc. 
L dział żydowski w rzemiośle

obejmował 51 proc. wszystkich 
istniejących przedsiębiorstw.

Nacjonalizacja dotknęła w 
przemyśle okrągło 1200 drob
nych przedsiębiorstw, 280 śred
nich i 120 wielkich przedsię
biorstw. Na odcinku handlowym 
znacjonalizowano 2127 przed
siębiorstw o ogólnym majątku 
kilkuset milionów litów. Poza 
tym zespolono w artele okrągło 
4000 warsztatów rzemieślni
czych. Wskutek nacjonalizacji 
wpływy żydowskie w gospodar
stwie jeszcze bardziej się spo
tęgowały, ponieważ kierownicze 
stanowiska w trustach, artelach 
i gabinetach przeważnie ba na
wet wyłącznie obsadzane były 
przez żydów, a nie podlegające 
nacjonalizacji przedsiębiorstwa 
zmuszane były ze swej strony 
wskutek utrudnień w sprowa
dzaniu surowców i narzędzi, 
przez zabieracie urządzeń w 
przedsiębiorstwie, przez wywożę 
nie i wymordowywanie ich właś
cicieli, a w niemałej nr erze tak
że przez zarządzenia podatkowe 
w wielu wyoadkaeh przerywać 
oracę. I tak z okrągło skie
pów detalicznych musiało przer
wać swą pracę 15000 sklepów, 
z 17000 przedsiębiorstw przemy
słowych łącznie z drobnym prze 
mysłem przerwało prace prawie 
7200 przedsiębiorstw oraz około 
6000 warsztatów rzemieślni
czych. Nowa organizacja osła
wionej w ten sposób i zdeformo
w a n i go .Todnrki w s r n h  oczy 

Dalszy ciąg na str. 3-ej)

gotowuje się ciężki cios w woj
nie nerwów".

X
Rozpoczęcie „generalnej ofen- 

zywy w wojnie nerwów" nie 
jest dla społeczeństwa niemiec
kiego niespodzianką. Brytyjski 
minister informacji, Brandon 
Bracken, mówił już od pewne
go czasu o „olbrzymiej bombie 
psychologicznej natury na Niem
cy".. Również gazety szwedzkie, 
jak „Aftonbladet", przepowia
dały już w sierpniu na podsta
wie zapowiedzi londyńskich „o- 
gromną wojnę propagandową1* 
przeciwko Niemcom. Stąd też 
jako rezultat rozmów trzech 
przestępców wojennych oczeki
wać należy nowego, szeroko za
krojonego manewru oszukań
czego.

Postanowienia wystąpienia te
raz ze wspomnianą akcją jest 
drastycznym symptomatem przy
krego położenia aliantów pod 
względem politycznym i militar
nym. Ciosy zadane przez Japoń
czyków w Azji Wschodniej, 
uknięcie próby aliantów we 
Włoszech w kierunku wyłama
nia bramy do Europy, strate
giczne niepowodzenie ofenzywy 
sowieckiej, która nie potrafiła 
przerwać frontu niemieckiego 
oraz wzrastające rozczarowanie 
narodu angielskiego i amery
kańskiego z powodu polityczne
go i militarnego prowadzenia 
wojny podsunęły naczelnikom 
obozu alianckiego jako ostatnie 
wyjście myśl powtórzenia pró
by rozsadzenia Niemiec od we
wnątrz według wzoru Wilsona 
7. 1918 roku.

Na podstawie doświadczeń 
ostatnich miesięcy winni byli 
przeciwnicy. Zachodu przekonać 
się wreszcie, że naród niemiecki 
i Europa oraz Japonia chcą i 
muszą nie pozwolić na wpro
wadzenie się w błąd żadną pro
pagandą aliancką w sprawie 
kapitulacji. Wojska nieprzyja
cielskie nie znajdują się nad 
Renem, pi'zy Brennerze lub nad 
Odrą, lecz w bardzo ciężkich 
warunkach i trudach wykazała 
się wytrzymałość niemieckiej 
obrony na wschodzie i na po
łudniu, a w?zelkie przygotowa
nia do gorącego przyjęcie nie
przyjacielskiej inwazji na pół
nocy i na zachodzie zostały wy
konane. Również wewnętrzna 
sytuacja mimo wojny bombowej 
nie może być żadną miarą po
równana z rokiem 1918. Naród 
niemiecki i cały kontynent eu
ropejski rozumieją zdecydowa
nie kłopotliwy charakter naj
nowszego bluffu aliantów i 
udzielą nieprzyjacielowi jedynej 
możliwej odpowiedzi na jego 
zarówno niezręczną, jak i bez
nadziejną akcję.

GEN EW A. DN B. W czasie Nowo
jo rsk ich  w yborów  do rady m ie j
sk ie j w ybrano po raz  pierw szy 
kom unistę m urzyna.
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W;e!!ds zakłopotanie w obozie państw pluto iratycznych

„Krew i moczary”
Ch^rakterys yczne ceciiy b twy nad Sangro. Prry- 
kre wspomnienia w Londynie wal* okopowych 

z pierwszej wojny światowej

LIZBONA. W tutejszych sfe
rach anglo r amerykańskich nie 
ukrywają wcale, że cały kom
pleks śródziemnomorskiego pro
gramu akcji anglo -  amerykań
skiej wszedł w stadium kryzy
su. Przyznają tutaj, że wypadki 
w Łibanonie wraz z porażkami 
ca Morzu Egejskim 1 niezadawa 
łającym przeb;egiem walk wt 
W osżech wytworzyły położenie 
Z jakim nłe liczono sią ani w 
czasie konferencji w Quebec an1 
w Waszyngtonie Tutejsze koła 
anglo -  amerykańskie niczego 
widać nie odczuwają z większą 
przykrością jak  przesunięcia i 
zakłócenia chronologicznej tab
licy rozwoju wojny na Morzu 
Śródziemnym i tym też należy 
tłumaczyć mnóstwo krytycznych 
komentarzy i  ostrzeżeń, jakie 
łączy prasa nieprzyjacielska z 
politycznymi ł militarnymi wy
darzeniami w rejonie Morza
Śródziemnego.

Do widocznego wszędzie roz
czarowania Anglo - amerykanów 
miesza się wyraźnie wzmagająca 
pię odmowna postawa de Gaul- 
ls'a, którego wskutek jego samo 
dzielnego wystąpienia w Libą- 
ponie i wskutek wywołanych 
przez to ogolnych niepokojów 
czyni się odpowiedzialnym za 
dalszą zwłokę w arm io amery
kańskich przygotowaniach i z 
którego uczyniono kozła ofiar- 
nego.

Specjalny korespondent gaze
ty „Qbserver“ pisze, że naprę
żenie. stosunków angielsko-gaul- 
listowskieh na Bliskim Wscho
dzie doszło do niebezpiecznego 
zenitu 1 oznajmia przy tym w 
sposób wiele mówiący, że wy
tworzyła się sytuacja, która wy 
maga „nowych ludzi" Poza tym

czańskiej inteligencji i mniej ra - j atakowi skrzydłowemu od mo- 
dykalnycb elementów w Algie- rza. Jest rzeczą oczywistą, że pla 
rze. by wpływy te wygrać prze- ny anglo amerykanów są fał- 
ciwko oddanemu Moskwie gro- szywe a organizacja ich wojsk

wadliwa.
Angielski krytyk wojskowy 

Lyddel Hart pisze, że wszystkim 
tym w Anglii, którzy usiłowali 
stratę Leros i Samos wytłuma
czyć brakiem poparcia załogi na 
wyspach ze strony lotnictwa bry 
tyjskiego, trzeba wskazać na wy 
czyny wojsk niemieckich we 
Włoszech. Nie da się zaprzeczyć 
tego, że wojska niemieckie na 
froncie włoskim utrzymały i o- 
broniły swoje stanowiska wśród 
najcięższego gradu bomb arglo- 
amerykańskich i bez silnej ochro 
nv niemieckiej z powietrza. Wy
nika z tego, że w dowództwie 
angielskim jest „coś nie w po
rządku". Doświadczenia zebrane 
w ostatrr?h fir<todniach na fron
cie śródziemnomorskim sa z(vm 
znakiem ostrzegawczym dla za
mierzonej inwazii na Furonę od 
zachodu i przestrogą przed zu
pełnie nieuzasadnionym tenden- 
~virmm n-łymizmem w ostatnich 

y n o d n ja ćh .

SZTOKHOLM. DNB. Do Lon
dynu nadeszły wczoraj pierwsze 
wiadomości o nadzwyczaj wyso
kich stratach wojsk brytyjsko- 
kanadyjskich w bitwie nad rzc-

wią charakterystyczne znamion* 
tej bitwy“.

Wśród tych warunków nie na
leży się dziwić, że w społeczeń
stwie angielskim budzą się przy

ką Sangro. W pewnym brytyj- kre wspomnienia uciążliwych 
skim komunikacie radiowym na- .walk okopowych pnd Loos, Pas-

chendaele 1 nad Sommą w pierto 
szej wojnie światowej. W  Lon
dynie pamiętają o tym, że wów
czas tysiące i dziesiątki tysięcy 
młodych żołnierzy -brvtyiskęch

zwano obecne walki „najbardziej 
krwawą bitwą", jaka kiedykol
wiek w historii odbyła sie na 
ziemi włoskiej. Komunikaty ga
zet londyńskich są powściągliwe.
A n g ie lscy  k o resp o n d e n c i w o ien - 'm u sia ło  u m ie ra ć  p rz y  sw y ch  
ni p rz e d s ta w ia ją  g łó w n ie  w ie l-  .b e z n a d z ie jn y ch  w y siłk a ch  wy- 
k ie  tru d n o śc i te re n o w e , k tó r e  ; rz u cen ia  N iem có w  z ićh  stano- 
p o w o d u ją  że o d d z ia ły  M on ty  o - jw isk . Z ża lem  zazn acza  s ie  p rzy  
m e rv ‘ego  z w ie lk im i s tra ta m i ty m , że s t r a p i ą  b r y ty js k a  od 
m o^ ły  sie oo^unać o k*1ka ty lk o  ro k u  1916—17 n ie  w ie lk ie  z ro -  
k ilo m e tró w . S ta l?  u tv k a ia  w  b ł o c i ł a  p o stęp y  i że w a lk i n ad  P a ń 

c ie  w o js k s  i m a te r ia ł w o ien p y . g ro  p ro w ad zi s ię  w edłiur rw-h 
.K r e w  i m o cz a ry  —  p isze  s ie  w  sa m y ch  zasad , w ed łu g  k tó ry c h  
j  -dnym  zn m ra w o z d a ń  —  s ta n o -  i w alczo n o  nad S o m m ą .

  — ooo—  ----

Lord Halifax ostrzega...

nu de Gau!ic‘a. Wspomniane 
przedsięwzięcie brytyjskie wy
daje się tym bardziej zbyteczne 
że po przybyciu nader aktywne
go przywódcy komunistów fran
cuskich Marty‘ego falanga mos
kiewska w Algierze zyskała sil
ne poparcie, co wyraźnie od
zwierciedla się we wzmożonej 
aktywności komunistycznej nie 
tylko w prasie algierskiej lecz 
także w pismach gaullistow- 
skich,, wychodzących w Stanach 
Zjednoczonych, Jaki wiatr wie
je  w Algierze, widać z artykułu 
przywódcy komunistów francus 
kich Maurice Thoreza w „Praw. 
dzie“, w którym to artykule 
zwraca się anglo-amerykanoro 
uwagę, że Francuska Afryka 
Północna nie potrzebuje wcale 
kurateli arNo - amerykańskiej, 
lecz żąda tylko broni, by móc 
wystawić silną armię. Thorez pi
sze z przestrogą, że jeśli anglo- 
amerykanie dalej będą zwlekać 
z przyrzeczonymi dostawami bro 
ni, to Związek Sowiecki podej
mie się zadania zaopatrzenia 
Afryki Północnej w potrzebną 
broń.

W komentarzach brytyjskich 
pisze się teraz, że alianci doszli 
w karr^mt? śródziemnomorskiej
do punktu zwrotnego. Mówi się, , ,   . _ r ,, . , , .

nie to zdradą taiemni- ! Polityk brytyjski Fenner Bro- .wieźli miejscowy ryz z Indyj do ( bycia Wavęllsa, ale pochwała.
cy woj skowei, ody się stwierdzi, aekway wystąpił w czasopiśmie;kiajów  Bliskiego i Środkowego jktórą się darzy jego ingerencję,
że anglo-amerykanie odrzuceni ?New Leader" z płomiennym o-jWschodu. Dokładne rozmiary te- / j^st tylko potępienic-m poprzed-

, zostali od dróg strategicznych do skarżeniem, przeciw m inistrow i ’ ^  *---------------------------  1- ~ i
|Berlina". Kontrakcją niemiecka jlbdyj lordowi Amery, 
jpo kapitulacji Włoch okazała się ! „Oskarżam Pana —- pisze au- 
i bardzo skuteczna. Zdobycie z po- j l ° r w popełnieniu siedmiu 

wrotem wysp Dodekanezu i sku zbrodni w stosunku do narodu 
teczna akcja przeciwko bandom Ihinduskiego:

GENEWA. DNB. Angielski am 
basador w Stanach Zjednoczo
nych lord Halifax uważał za 
wskazane przestrzec w swoim 
przemówieniu w Filadelfii przed 
porównywaniem roku 1943 z ro
kiem 1918. Wskazał on wyraźnie 
na to, że armie niemieckie nadal

(zawzięcie walczą i że ich aparat 
wojepny nadal jest potężny. Ze 
wojna na Pacyfiku sprawia An
glii i Stanom Zjednoczonym bar 
dzo wiele kłopotu, wynika ze 
słów Halifaxa, że należy się u- 
porać z Japończykami.

S i e d e m  o s K a r ż e ń
przeciw polityce Anglii w Indiach

, . , zamknęły an<do -  amerykanom
jest rzeczą bardzo znamienną bramę na B ałktmv. Pora*kł We
dla brytyjskiej naiwności, jeśU j W ło. zech , na D(Vv kfmezie wy-
Londyn poruczył nowozamiano- kazat mllitarna nlemoc alian.
wanemu brytyjskiemu przedsta- ffiw a Niemcy mQ^ą dz, slaj sku.
wicielowi w Algierze, Duffowi
Cooperowi, wykorzystując jego 
przedwojenne pewne znajomoś
ci, z Francuzami, zadanie pozys
kania wpływów wśród miesz-

iecznie przeciwstawić się atako
wi anglo -  amerykańskiemu na

1. Jest pan narzędziem i ob
rońcą brytyjskiego panowania, 
które skazało Indie pa stały głód.

2. Wiedział pan, że będzie 
głód —  ale nic pan nie uczynił.

3. Nie powstrzymał pan eks
portu środków żywnościowych z 
Indyj. — Po utracie dostaw ry-

ich linię zimową we Włoszech’j u z Birmy, Anglicy za zgodą 
jak  i anglo -  amerykańskiemu 'mianowicie lorda Amery wy-

Nowa wyprawa żydów z Wallstreet po zdobycz
Utworzenie banku naroifćw zjednoczonych

że bank 
jednego

z trzech planów amerykańskich, 
a mianowicie planu oparcia 
handlu międzynarodowego na 
mocnych podstawach. Dwa pozo 
stałe plany dotyczą Unrra i fun
duszu stabilizacyjnego, 

je s t  to dawne marzenie ży-

SZTOKHOLM- (DNB). Jak  | zwrócił uwagę na to, 
donosi Reuter na podstawie | stanowi realizację 
wiadomości otrzymanych przez 
londyńskie pisma ze źródeł ame
rykańskich, zakończone zostało 
opracowanie planu Stanów Zjed 
noczonych dotyczącego między
narodowej stabilizacji finanso
wej po wojnie. Przewiduje się 
utworzenie „Banku zjednoczo
nych narodów'*, który ma do
starczać . środków pieniężnych 
dla celów odbudowy oraz wypo
życzać rńczdędze na długotermi
nowe wkłady. „Unbrad" — jak 
brzmi już w skrócie nazwa prze
widzianego banku — bedzie wy
macał od s ta n ó w  Ziednoązo- 
H-wh około R77 mi1: on ów, zaś 
od W'"1k’ei Brytani’1 2S0 milio
nów fu n tó w  angielskich. Udział 
Ro<di Sowieckiej przypu— zaU 
pi<= mniejszy niż Wiel
kiej Brytanii.

Rzeczoznawca finansowy Har
ry D. White zaznaczył że wlęk 
Szy udział Stanów Zie^woczo- 
nych dowodzi, że Stsnr Ziedno- 
czone zasadniczo chefałvbv ueze- 
Stni'—vć na *z?-oVo za k r o  łon  c

dł&lą w czasie odbudowy oraz

dzi z Wallstreet chcą użyć swój 
kapitał dolarowy do uzależnie
nia gospodarki wszystkich kra
jów od swoich wpływów. Meto
dy, jakimi w tym celu posiłkują 
się, są dostatecznie znane. Pod 
płaszczykiem uprzejmości ludz
kiej żydzi z Wallstreet wydają 
pożyczki, kto zaś się wzdraga —

dowskiego wielkiego kom bina-' zmuszony jest gwałtem do przy-
tora, Morgentau, opanowania 
świata za pomocą pieniędzy na
leżących do Stanów _Ziednoczo- 
nych. Hieny z Wallstreet spo
dziewają się, że będą mogli 1 w 
czasie pokoju kontynuować tą 
wyprawę po zdobycz, jaką roz
poczęli z wybuchem tei wojny 
1 dla tego czynią przygotowania 
w pnumn-zezeniu, że uda się im 
n‘arzmić narody przy pomocy 
ich brudnego dolara. Z^młerza- 
ią oni, wzoruiac sie na obecnym 
fraktowanui tak zwanvch ,.?nrrv 
mierzonych", zakuć w złote kai- 
dany 5 inne parodv Jak  dziś 
wszvstk5e narody które dobro
wolnie zanrz^dąłr się USA w 
t.ieyrei? 1 p.7Vrc»<ne są wobec
tvam n'rń\v Z W a ń -łro e t  —-  tok
ma być i z całym światem, 2y-

jęcia ich. Pożyczki atoli muszą 
narody opłacać lichwiarskimi 
pro-—-1— ' lub też efektywny
mi zastawami, z których ży
dowski drameźnik obiecuje so
bie tłusty dochód.

Je st co nic innego jak  ładny
^est, gdy do intere-u zanrasza 
się jako udziałowców Anglię 
i Związek Sowiecki. Żydzi z 
Wallstreet już dooilnuią, by nie 
wyjść na tym ile. Na Anglię 
obecnie nie zwraca się już 
większej uwagi, a co do bolsze
wików przypuszcza się, że zaję
ci są 'innymi sprawami i nie 
zechcą przeszkadzać graczom 
giełdowym Stanów Zjednoczo 
nych.

go eksportu trzymane są przez 
Amery w tajemnicy.

4. Poświęci! pan naród hindus- 
ii aliantom.

Angielskie siły bojowe i bry- 
yjski aparat urzędniczy żywio

ne są mianowicie kosztem naro
du hinduskiego. .mery oddał 
do dyspozycji brytyjskim wła
dzom w Indiach nieograniczone 
rrodki pieniężne dla zakupienia 
wszelkich znajdujących się w 
kraju zapasów środków żywnoś
ciowych. Tym większą jest to 

hańbą, że naród hinduski nie 
był o to pytany.

5. Pańska polityka finansowa 
prowadziła do zubożenia naro
du hinduskiego. — Wydatki wo
jenne brytyjskiego i sprzymie
rzonych rządów wywołały sprze
c iw  w Indiach z tego mianowicie 
powodu, że wymagały stałego 
zwiększania druku banknotów 
co uwarunkowało Inflację. Skut 
kiem silnego wzrostu cen nastą
piło znanie1'wersie siły nabywczej 
szerokich mas.

6. Z w ló czv ł r»an z r»o^i“cie11- 
/.»n,U'A*-,, Znr*dc7.rch SŻ do nr7V-

ńej trwającej długie miesiące 
bezczynności.

7. Całą winę złożył pan na bar 
ki hindusów, wówczas gdy pan 
tylko ponosił odpowiedzialność. 
Było to najnikczemniejszą rze
czą,. jaką pan uczynił".

Fenner Broackway żąda osta
tecznie uwolnienia dziesiątków 
tysięcy aresztowanych w In
diach polityków, bowiem im tyl
ko ufa naród hinduski. Artykuł 
kończy się słowami' „Zblamo- 
wał się nan do tego stoonla, żę 
nie powinien bvłby waź-wć się 
sprawować dalej urząd- W dys
kusji. jaka poprzedziła ustanie- 

nłe Neyille Chamberlaina, po- 
tłużył s'a pan słowami Oliwera 
Cromwella przed „lónPDarPa- 
nent‘em ": siedzieliście tu na 
,.hyt długo dla te j drobnostki, 
jaką zdziałaliście. O d e jście , po
wiadam wam, pozwólcie nam 

zaoormdeć o was. Odejdźcie na 
miłość boską", — Słowa te mo
gą bvć obecnie bardziej Nż kie
dykolwiek zastosowane do Ame- 
ry*ego.

f..K»nłesb. APg. 7.te.").

G a z e N c » tg re c S k e t
o knowani;ch Stalina na Bał-snach

Boży na sw oich usługach, to Jed - 
nr k  pray^dziwię chrześcijańskie

SA L O N IK I. (DNB). „Nea Evropl" 
pisze w  artyku le  w stępnym , 4e 
B ałk an y  stanow ią pierwszy i n a j
w ażniejszy cel S ta lin a . Gw oli Dar- 
danell * M orza Śródziem nego — 
pisze (.a le j gazeta —  w ynalazł 
czerwony dyktator w  M oskwie 
dwa środki, a  m irnow icie bandy 
kom unistyczne na B ałkanach  i so- 
w iecko-rosy jsk i kościół praw osła 
wny. Podczas gdy bandy kom uni
styczne stanow ią m oskiew ski przy
czółek mostowy n a  B ałk anach , no- 

1 wy kościół rosy jsk i S ta lin a  ma 
służyć ja k o  nam iastka kom internu 
w k ra ja ch  bałkańskich , ( chociaż 
dyktatorow i stepów  sybery jsk ich  
iatw o mogło przyjść dc głowy, by 

1 seb ie  w yobrazić Boga I kościół

narody bałkańskie rozum ieją, t e  
je s t  to ordynarne tylko oszustwo- 
Narody bałkańskie  w ypraszają so 
bie zam ianę kościoła na drugi *  
trudem  m askow any kom intern.

RZYM . W  ostatn ich tygodniach 

w Neapolu angieis’ o -atrery kań sk i 

sąd w ojenny skazał na śm ierć ł 
rozstrzelał 21 w łoskich robotników , 

oskarżonych o re  elię. Ja k o  re b e 
lie' uw ażany Lyl ten wypadek, że 

.^botnlcy  wznosili okrzyki o chleb 

dla swych rodzin „w sposób nie
w łaściw y".
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wiście specjalne trudności przy 
czym nie wolno zapominać, że 
Żydowski duch geszefciarski od
działał bardzo silnie na powszech 
ną moralność kupiecką. Tępie
nie owego zgubnego poglądu na 
handel przez stale pouczanie 
V wychowanie swych członków 
staje się jednym z najważniej
szych zadań Izby Gospodarczej w 
najbliższej przyszłości, tym bar
dziej, że reprywatyzacja postę
puje naprzód i że znowu miej
sca urzędników upaństwowione
go przedsiębiorstwa zajmie zno
wu odpowiedzialny sam za sie
bie przedsiębiorca. Nowa orga
nizacja gospodarki odczuwa da
le j wielki brak odpowiednich 
przedsiębiorców ponieważ na

prawdę kierownicze siły w 
przedsiębiorstwach w niewiel
kiej tylko istnieją liczbie. Tłu
maczy się to silnym zażydze- 
niem gospodarki litewskiej w 
poprzednich czasach zwłaszcza 
je j czynńików kierowniczych 
oraz nadmiernym używaniem 
spółek handlowych jako narzę
dzia wylonywania władzy go
spodarczej jak  również likwi
dacją przedsiębiorców w okre
sie bolszewickim. Jest sprawą 
oczywistą, że nowa organizacja 
tak podupadłej gospodarki wy
maga specjalnej pracy organiza
cyjnej i odpowiednio silnego 
stanowiska. W tym celu zorga
nizowałem w swoim czasie Izbę 
Gospodarczą jako organ samo
rządowy gospodarki przemysło-

Inżynierowie f ń cy o sile discia
mrotiu niem eekisgo

HELSINKI. DNB. Dzisiejsza południowe, odbyt się w czas i 
prasa fińska potwierdza - i opi- zgodnie z programem po ostat-. 
suje zapał do pracy i energię o - , nim ataku powietrznym na Ber-
raz zastanawiający hart ducha i 
głęboką moc ludności niemiec
k ie j‘po ostatnim nalocie terrory
stycznym na Berlin. Podając 
wrażenia pewnej delegacji fiń
skich inżynierów budowlanych, 
którzy podróżowali w celach 
naukowych po Rzeszy Niemiec
kiej i obecnie powrócili stamtąd. 
Kierownik tej wycieczki inżynie 
rów pisze, że było godnym po
dziwu źe odczyt, wyznaczony dla 
delegacji Finów na godziny po-

lin, jakkolwiek przeciąg dmu
chał przez rozbite szyby sali od
czytowej. Odczyt odbył się, po
mimo że wszyscy uczestnicy jego, 
poczynając od docentów, a koń
cząc na ostatnim słuchaczu, za
jęci byli w nocy przy gaszeniu 
pożarów. Jak  opisuje sprawo
zdanie, fakt ten dowiódł goś
ciom fińskim, jak  wielką jest si
ła i niewzruszone stanowisko lud 
ności niemieckiej-

W łoski zasadnicza ustawa
•ąe.-; r  - j U r O / j f c J *  « * * * * »

RZYM. Omawiając wprowadzę mii zgłosili się bez wyjątku o-
ną obecnie republikańską woj
skową ustawę zasadniczą, o- 
świadczyła radio rzymskie, że

chotniczo do wojska. Jednako
woż młodzi oficerowie muszą 
być do służby po woły w ni. W 

„nowa armia republikańska nie czasie pokoju podlega wojsko 
ma nic wspólnego z byłą armią ministrowi obrony narodowej, w 
królewską". W rzeczywistości bo czasie wojny szefowi sztabu ge- 
wiem dotychczasowe wojsko zo- neralnego. 
stało rozwiązane dekretem z 27 J Minister wojny, marszałek 
października bież. roku. Jasna Graziani zarządził, by oficero- 
decyzja zapadła jednak już wsku |wie, podoficerowie i żołnierze 
tek wypadków w dniu 8 paź- armii republikańskiej w służbie 
dziernika. Kto z członków daw- otrzymywali bez różnicy takie 
nej armii nie zgosil się dobrowol same zaprowiantowanie. W ten 
nie do nowego wojska, został 'sposób usunięte zostaną niewłaś 
bez wyjątku przeniesiony w stan ciwe stosunki, które ujemny wy 
spoczynku lub zwolniony. Ofice- wierały wpływ w byłej armii 
rowie 1 podoficerowie nowej ar- - włoskiej.

Bila.s sukcesów
mary rurki japr ef sklej

TOKIO. DNB. W ciągu dzie- zostało siedem lotniskowców, 
więeiu dni, od 19 do 27 listopa- trzy krążowniki, jeden okręt nie 
da marynarka japońska zatopi- ustalonej klasy i jeden kontrtor- 
ła lub uszkodziła 22 nieprzyja- pedowiee. Uszkodzono cztery lot 
cielskie okręty wojenne i statki niskowce, dwa pancerniki " lub

krążowniki, dwa duże krążowni
ki. Zestrzelono 125 nieprzyjaciel 
skich samolotów.

Straty japońskie wynoszą 27 
samolotów.

i i i  r ó i s i f t i
BERLIN. DNB. Na froncie po

łudniowo -  włoskim dokonały 
szybkie eskadry niemieckich 
bombowców 27, 11. niespodzia
nych ataków w rejonie ujścia 
rzeki Sang na nieprzyjacielskie 
bazy x parki samochodowe 

Zrzucone bomby wywołały po 
żary w zakładach i zniszczyły 
wiele samochodów. Niemieccy 
lotnicy bojowi, którzy towarzy
szyli szybkim eskadrom bombo
wym w czasie ich akcji, potwier 
dzili dobre rezultaty tych ata
ków. Dalej tego samego dnia 
oddziały myśliwców niemieckich 
walczyły z bombowcami amery
kańskimi i zestrzeliły dwa cztero 
motorowe bombowce.

B E R L IN . D N B . Napróżno rzu
cali bolszewicy do walki 
w wielkiej Ilości kanonięr- 
Hi, ściga cze ł łodzie desantowe, 
by przewieźć zaopatrzenie 1 po
siłki na swój przyczółek na no- 
łudnie od Kerczu. W ciężkich 
walkach przeszkodziły niemiec
kie, pełniące tam służbę, lekkie 
jednostki morskie również w no 
cy na 23. 11. wsz»lkłm próbom 
przewiezienia posiłków nieprzy
jacielskich. Zatoniłv one nienrzy 
jacielską kanonierkę, a  drugą 
uszkodziły tak ciężko, że należy 
się liczvć z Jej zniszczeniem ł 
wznieciły pożar na przepełnionej 
łodzi desantowei, która nrzv tvm 
całkowicie została zniszczona. 
Po tych stratach inne łodzie so
wieckie zawróciły z dragi- 

SZTOKHOLM, D N B . „Dags- 
posten" podaje ze Stambułu, że 
ludność Turcji na równi z całym 
światem muzułmańskim jest o- 
gromnie wzburzona aktami przd 

GENEWA. D N B . Angielski ty zgoda, zaostrza jeszcze mUcze- bolszewickiej na B a ł k a -
godnik „ W e e k ly  Review“ jest nie czynników urzędowych W ; '  stosowanymł wobec lud- 
zdania, że chwili obecnej nie zakresie uprawianej pońtyki. j nośd muzułmańskiej. Według 
można porównywać z rokiem Moskiewska konferencja mmi- • iadomości nadesz!ych we wto- 
1918. Położenie wojenne jest zy strów spraw zagranicznych nie i iek f  Bośni pewien oddział boi- 
pełnie inne, już choćby z tego przyniosła w tej dziedzinie * a d - :Mewlck, po’rwat 500 kobiet mu- 
powodu, ponieważ w wojnie o- nych wyjaśnień. Zgodzono taę t zułmańsk{ch podczas odstępowa 
becnej w przeciwieństwie do woj jedynie na to, by obradować w n}a % młasta Tuzie i rozdzielił je  
ny z lat 1914 — 18 istnieje je -  nieobecności tych, o których ży omiędzv sobą. Podobno wiele

j'wej w Generalnym Okręgu Lit
wy. Dźwigającym filarem owe- 

t go samorządu gospodarczego 
musi pozostać zawsze praktycz- 

!ny człowiek znający gospodarkę, 
U którego współpracy organi
zacja nie może zrezygnować. 
Cieszę się dlatego, że organi
zacja Izby Gospodarczej postą
piła już tak daleko, że mogłem 
niedawno zamianować radców 
przybocznych, którzy wczoraj 
zebrali Się na swoje pierwsze 
posiedzenie i których rada 
f, współpraca ma bezpośrednio 
informować kierownictwo • i ad
ministrację Izby o potrzebach 
i zainteresowaniach gospodarki. 
W ten sposób i pod tym wzglę
dem zrobiony został początek 
dla współprac}' miejscowych 
przedstawicieli gospodarki z or
ganizacją gospodarczą.

Mam nadzieję, że przez po
wyższe nom*nacje naczelne za
danie Izby Gospodarczej, która 
w jeszcze większym aniżeli do
tychczas stopniu odda przemy
słową ffosnodarkę Generalnego 
Okręgu Litwy przez skunienie 
wszystkich sił i przez wykorzy
stanie wszystkich środków pro
dukcji na usługi potfzeb prowa
dzenia wojny, w dalszym stop
niu zostało uwzględnione. Wszy
stkie inne zagadnienia jrmszą

się chwilowo podporządkować 
| temu zadaniu, że stanowisko to 
i ze strony Izby Gospodarczej już 
1 w przeszłości było uwzględ
niane, stanowi to zasługę wazygt 
kich w Izbie Gospodarczej za
trudnionych kierowników, admi
nistratorów i współpracowni
ków. Wyrążam im niniejszem 
moje podziękowanie i moje u- 
znanie i cieszę się, że to uznanie 
w poszczególnych wypadkach 
może znaleść swój widomy wy
raz i wręczam niniejsze z pole
cenia Wodza Niemiec odznacze
nia zasługi Panu: pierwszemu
zastępcy kierownika Izby Skar
bowej Stasispwi Lusysowi, dru
giemu zastęncv kierownika Izby 
Gosoodarczej .Turgisowi Bagdo- 
navić'usowi, dr. Antanasowi 
Tazewićurewt, kierownikowi od
działu głównego handlu, dypl. 
;nż. Jurfi°ow i Mika Ha. kierow
nikowi głównego oddziału prze
mysłowego, okresowemu mi
strzowi rzemiosła Juozarewi 
Vai en tukom sowi orez niemiec
kim wsoółnraeowniknm Izby 
Gosoodarczej FauotgesrM fts- 
fuhrerowi dr. Walterowi Kling- 
soorowi, dyr. brnku Rzeszy 
Wilhelmowi Soilgerowl. kierow
nikowi głównego wydziału ban
ków J uhezoieczeń, dyrektorowi 
biura Wernerowi Rteohanowi

LeKkomyślnie stracone zaufanie!
Wyznanie „Weekly Revlew“

Nikt już nie wierzy w uczciwość aliantftw

szcze dalekowschodni teatr woj ciowo ważne interesy chodzi. kobiet popełniło samobójstwo.
ny. Ideologicznie sprawa przed- Zbyt wiele igra się słowem de- Qf ludności muzułmańskiej 
Stawia się zupełnie inaczej: Nie mokracja, pisze dalej „Weekly zaznaczaj ą oburzenie jest
ma już dzisiaj zaufania w zdol- Review“. Nie wszyscy sprzymie j tym wi„ks*e, że bolszewicy w 
ność aliantów stworzenia rzeczy'rzeni rozumieją to samo pod wy L raj acll bałkańskich urzędowo 
wiście sprawiedliwego i trw ałe-, razem demokracja. Niektórzy ro korzvsta1ą z opieki angielskiej 
go pokoju w wypadku ich zwy- 1 zumieją np. pod tym pojęciem nA„ r,trnv  w
cięstwa. Niebezpieczeństwo, że bolszewizm, inni zaś identyfi- BANGKOK. DInB. e *  
co do tych spraw, których fię kują demokrację z biurokratyz- rozporządzenia brytyjsko - n-

duskiego rządu zarządzona zo-pragoie na końcu, panuje i4e- mem. 
 —o o o -  -

transportowe i zestrzeliła 125 nie 1 
przyjacielskich samolotów na 
wodach wokół wysp Gilberta.

Ogólny rezultat łącznie z suk
cesami bateryj lądowych wyno
si w tym okresie: zatopionych

Zaraza bolszewicka w USA
Prasa, kina i tea.ry na usługsca

Mas ;n y
SZTOKHOLM. DNB. „Zainte- I Wreszcie w ostatnich czasach u- 

resowanie się Ameryki sowiecką I kazał® się w Ameryce wielka 
kulturą". Pod tym tytułem so- ilość książek, opisujących Zwią- 
wiecka agencja informacyjna zek Sowiecki. Agenci bolszewic 
Tass donosi z Nowego Jorku, że cy wykorzystują „przyjaźń" z 
prasa, kina i teatry poświęcają ; Yankesami jako rzecz dogodną 
bardzo dużo uwagi bolszewickiej dla swej agitacji. Czy z tego w
„sztuce". W kinach naświetlano 
sowieckie przeglądy tygodniowe. 
Poza tym organizowano sowiec 
kie koncerty, wystawę sowiec
kich plakatów i fotografii oraz 
pokazy sowieckiej architektury.

Waszyngtonie tak samo się cie
szą jak w Moskwie, jest rzeczą 
wątpliwą. Stany Zjednoczone tak 
jak i Anglia przekonają się, że 
otwieranie bram dla bolszewiz- 
mu nie ujdzie bezkarnie

Stany Zjednoczone obawiaj się
Jiportklch łodzi podwodnycn

Mis miła u*a ani* się japońskich ładzi podwod
nych u *acho in.ch wyaueiy U>A

LIZBONA. Z komunikatu ame 
rykańskiej gazety „Christian 
Science Monitor" wynika, że u- 
żyte przez Japończyków w za
chodniej części Pacyfiku łodzie 
podwodne stanowią dużą groź
bę dla Amerykanów, Japońskie 
działania bojowe zagrażają dro
gom zaopatrzenia i trasom żeg
lugi między kontynentem ame
rykańskim a Hawajami, Już w 
październiku przeleciał nad Pe
arl Harbour japoński samolot 
wywiadowczy, który widać wy
startował z japońskiej łodzi pod 
wodnej.

Od tej chwili niebezpieczeń
stwo łodzi podwodnych na wo
dach między Hawajami a za
chodnim wybrzeżem Ameryk* 
gwałtownie wzrosło, jak tego 
dowodzi zatopienie szeregu stat
ków transportowych, o czym je
dnakowoż milczało dotychczas 
w a s z y p g t^ -k ie  m in is te rs tw o  m e 
m iarki- w  związku z tym ga
zeta amervk*ń=ka nodaie cieka
wa wiadomość, a młanowie'e.

su na południowym Pacyfiku „z 
bardzo dużym pogodzeniem nisz 
czycielskim" przeciwko amery
kańskim konwojom. Rów nież,! 
o tym nader niepokojącym od
cinku prowadzonej przez Japoń 
ezyków wojny morskiej na po
łudniowo - zachodnim Pacyfiku 
ministerstwo marynarki amery
kańskiej nie wydało dotychczas 

ani jednego urzędowego komuni 
katu.

stała praca kobiet w kopalniach 
węgla. Roporządzenie to, które 
wchodzi natychmiast w tycie, 
uzasadnia się tym, że Indie po
winny dostarczyć dla przemysłu 
zbrojeniowego węgla w jeszcze 
większej ilości.

ANTAKYA. DNB. Na granicy 
palestyńsko -  egipskiej wykryto 
szeroko rozgałęzioną organizację 
przemytniczą, która przemycała 
między Syrią, Palestyną i Egip
tem trucizny odurzające. Obła
wa policyjna aresztowała naj
pierw pewnego żyda palestyń
skiego, który oferował kupno 
opium w wartości 12.000 fun
tów. Następnie wykryto całą 
organizację.

W  oddziałach sowieckich
b n M  śrotfk** spożywczych

BERLIN. DNB. Wskutek wzra można w określonym czasie do
stających trudności transporto
wych staję się sytuacja zaopa
trzenia wojsk sowieckich, jak 
dowiaduje się DNB, co raz po
ważniejsza. Jak  wynika ze zdo
bytego w rejonie Newla pewne
go rozkazu, nie mogą Sowiety 
z tego powodu otrzymywać kop 
serw mięsnych ze Stanów Zje
dnoczonych. Ponieważ z zaple- 

łały w rozmaitych okresach cza- cza Związku Sowieckiego nie

starczyć zaopatrzenia, oddziały 
bojowe grup sowieckich w rejo 
nie Newla otrzymały rozkaz, by 
żywiły się z tego, co może do
starczyć ludność miejscowa. Jest 
to jednak w odnośnym rejonie 
walk w praktyce niemożliwe, 
ponieważ wszystkie zapasy pro
duktów żywnościowych, o ile 
nre, wywiozły ich wojska nie
mieckie, zostały zniszczone.
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i f i c r c f o m o i c f  z
S O B O T A  

Barbary.

W schód słońca 6.21 

 Zachód stonce 14.58 '

D Z IS  ZA C IEM N IA M Y  OKNA 
OD GODZ. 15.15 DO GODZ. 07.00

—  R O R A T Y  Ju b ile ró w , G ra w e - 
ró w , B ro n z o w n ik ó w  i  Z e g a rm i
strz ó w  od będ ą s ię  w  n ied z ie lę  5 -g o  
g ru d n ia  o godz. 7 ra n o  w  k o ś c ie le  
S w . K a ta rz y n y  (ul. W ile ń sk a ).

—  „ P O R A N E K  R O Z M A IT O Ś C I" . 
P o d a je m y  do w iad om o ści cz ło n 
k o m  Z w iązk ó w  Z aw ., że  „ P o p o łu - 
d n ió w k a  R o z m a ito ś c i" , k tó ra  m ia ła  
s ię  o d by ć w  n ie d z ie lę  dn. 5 -g o  b. m . 
o godz. 1 4 -e j w  W ie lk ie j S a l i  K o n 
c e r to w e j p rzy  u l. O stro b ra m sk ie j, 
z n iep rzew id zian y ch  pow odów , od
b ęd zie  s ię  o god zin ie  11.30. (K )

—  P R O G R A M  K O N C E R T U  S . 
E E N O N IE G O . Z e sw ego n iez w y k le

b o g ateg o  d o ro bk u  a rty sty cz n o - 
śp iew aczeg o  w y k o n a  z n an y  przed  
w o jn ą  n a  obu  p ó łk u la ch  św ia ta  
b a s -b a ry to n  S e rg iu sz  B e n o n i na 
sw oim  k o n c e rc ie , k tó ry  odbędzie 
s ię  w  n ied z ie lę  d n ia  5 -g o  gru d n ia  
o godz. 13 w  T e a trz e  M ie jsk im , 
bard zo  u rozm aicon y  p ro g ra m  z 
u tw oró w  ró ż n y ch  k om p ozy torów  
w  ró żn y ch  ję z y k a c h . N a szczegó l
n ie js z ą  je d n a k  u w ag ę  z a s łu g u ją : 
A ria  h ra b ie g o  z op ery  G om eza 
„ S a lv a to r  R o s a " , M ono log  B o ry sa  
z op. M u so rg sk ieg o  „ B o ry s  G od u 
n o w ", P ro lo g  op ery  L e o n c a v a lla  
„ P a ja c e " , A ria  H ero d a z op. M as- 
s a n e t‘a  „H e ro d iad a", A ria  R o b e r ta  
z op. C z a jk o w sk ieg o  „ Jo la n ta "  
oraz  ro m a n se  R e sp ig h i‘ego „M g ły ", 
A ln e s a  „ O sta tn ia  d ro g a " i  N a p ra - 
w n ik a  „ S e re n a d a  D on Ju a n a " .

— NALEŻY REJESTROWAĆ 
POJAZDY MECHANICZNE 
I ICH CZEŚĆI. Obecnie ukaza

ło się nowe zarządzenia Komi
sarza na I& aj Wschodni, wed
ług którego należy rejestrować 
zarówno ciężkie jak i lekkie po
jazdy mechaniczne, oraz ich 
części. Za przekroczenie powyż
szego zarządzenia grożą surowe 
kary. Obecnie reflektanci na 
kupno maszyn, względnie ich 
części (zarówno nowych jak 
i starych) powinni zwracać się 
do odpowiedniego urzędu celem 
olrzymania pozwolenia. Kupno 
maszyny względnie części bez 
pozwolenia pociągnie za sobą 
konfiskatę i surowe kary.

—  M O R D  P R Z Y  U L . S A P I E -  
Ż Y N S K IE J .  Z y g m u n t M ich a ło w 
sk i, z a m iesz k a ły  p rzy  u l. U żupio 
(Z arzecze) 17 m . 4, z am eld o w ał w 
dniu  2 -g o  g ru d n ia  w  k o m isa ria c ie  
p o lic ji ,  że p rzy  u l. S a p ie ż y ń sk ie j 
N r. 1 m . 1 z o s ta ła  z a b ita  w ła ś c i
c ie lk a  m ie sz k a n ia  B a r b a r a  G a m -

szej, wdowa, urodzona w  1879 r. 
P rz y b y li fu n k c jo n a r iu sz e  K ry m in . 
P o l ic ji  s tw ierd z ili, że B a r b a r a  
G a m sz e j z o s ta ła  zam o rd o w an a w y 
strz a łe m  z p isto le tu  w  głow ę. W  
m ie sz k a n iu  zn a lez ion o  b u te lk i z 
sam og o n em  o raz  n ie u p rz ą tn ię te  
n a k r y c ie  sto łu , co w sk a z u je , że w 
m ie sz k a n iu  od b y w ała  s ię  l ib a c ja . 
S tw ierd zo n o , że m ord  m ia ł m ie j
sce  m n ie j w ię c e j o  god zin ie 4 -e j 
ran o . D ochodzen ie  w  toku . łK '

—  P R O T O K U Ł Y . W  dniu  30-go 
lis to p a d a  fu n k c jo n a r iu sz e  p o lic ji  
sp is a li: za p od w yższen ie  ce n  17,
za z łe  z a c ie m n ia n ie  o k ien  i k r a 
dzież po 1, za p ija ń s tw o  3 i  za n ie -  
p rzed łu żo ne dow ody o so b iste  4 pro  
to k u ły . (K )

O F I A R Y
Z a m ia st k w ia tó w  n a  g ró b  ś. p. 

A le k sa n d ra  Z ah o ro w sk ieg o  b . Z a 
rząd  i w sp ó łp ra co w n icy  ta n k o w i 
s k ła d a ją  d la b ied n y ch  p o lsk ich  
d zieci R M . 85.

Z a m ia st k w ia tó w  w  d niu  im ie -

| BANGKOK. DNB. Minister
'spraw transportu wojennego bry 
tyjsko -  hinduskiego rządu o- 

1 świadczył na dorocznej konfe
rencji rządu hinduskiego w nie- 

! dzielę w Nowej Delhi, że sto
sunki, jakie panują na kolejach 
hinduskich, są bardzo zte. Nie 
można przewidzieć, kiedy spo
dziewać się można poprawy tych 
stosunków. Koleje w Indiach 
muszą oszczędzać materiały pęd 
ne i części zamienne. /

n in  n a sz e j se k r e ta r k i JW P . D u n in - 
B o rk o w s k ie j B a rb a r y , sk ła d a  d la 
p o lsk ich  b ied n y ch  d zieci 100 R M . 
D y r e k c ja  i R o b o tn icy  F -m y  B . 
Z ych , T ro c k a  N r. 6.

N a gw iazd k ę d la b ied n y ch  p o l
sk ich  d zieci 100 R M . o fia ro w u je  
G . A.

D la  n a jb ie d n ie js z y c h  p o lsk ich  
d zieci n a  gw iazd k ę od Ja d w ig i P . 
R M . 50.

g  fol / 1

W e h r m a c h t k i n o  ił ós

„B łękitna maska ■«

„C  A S I  MO -  f f g  47, fe l. 6 - 7 7

„M O R D ER K A  n a  OKRĘCIE"
„ADRIA” 36, fel. 10-37

„N A U E T T E"

.M U Z A - (NoTrogród/ita »• «=>• « - «

„ S E R C E  K R Ó L O W E J"

„AUSZRA* 54, re, 10-70

„DZIEWCZĘ z FANft"
tGRAŻYNA- w N.-W ilejce.

„SERDECZNA RADOŚĆ — 
SERDECZNY BÓL"

PRZW BlSm i BODOW
i n  i .

i m i l  HITDZEIICZ
w  W i l n i e ,

J o g a i l o s  ( J a g i e l l o ń s k a )  7  m .  3

P R Z Y J M I E  N A T Y C H M IA S T : 

c ie ś l i ,  s t o la r z y  i r o b o tn ik ó w
n «  roboty r z ą d o w e  budowlane 

w M O Ł O D E C Z N i E .  
D O B R A  P Ł A C A  roboty na 

NA AKORD.
Zgłoszenia codziennie od g. 8— 16

»  W  d n i u  I m i e n i n

mm Dii-BOBROMJ
s k ł a d a  n a j s e r d e c z n i e j 

s z e  ż y c z e n i a

P e r s o n e l  i R o b o tn ic y  

F -m y  „ B .  Z Y C H ".

upito' Sprzedaż f
KUPIĘ płaszczyk 

. zimowy na 3-letnią 
‘ dziewczynkę. Zwie 

rzyniec, Traidenio 
(Litewska) 19—5.

(8605)
KUPIĘ wóz-platfor 
mę, sanie lekkie 1 
ciężarowe i u- 
prząż. Jogailos 7—1.

(8409)

T E A T R  M I E J S K I .
S.XII o godz. 1 3  odbędzie się 

K O N C E R T  -  P O R A N E K
znakomitego basa-barytona

Serg. B E N O N I
W programie arje i romanse. Bilety 
w Teatrze i w Szkole Muzycznej 

(Skopówka 11).

„ M A I S T A S "
( F le i s c h w a r e n f a b r ik  in  W iln a )

o g i a t i a ,
że w związku z ukazaniem się 
c h o r ó b  bydlęcych (nosacizna 
i inne) p r z y j m o w a n i e  b y d ł a  
d o  r z e ź n i  „ r l a i s t a s u "  zostało 
wstrzymane do dnia 6.XII-43 r. 

„ M A IS T A S "
Fleischwarenfabrik in Wilna.

Do P a ń s tw o w e g o  B r o w a r u
. T A U R A S <« Wilnie

przy ul. Sierakausko 18
e t r z e b n i  natychm iast:
Kowal - specjalista do kucia koni, 
Robotnicy i robotnice bez kwalifi- 

scji. Warunki pracy i wynagro
dzenie dobre, 

wracać się w godzinach urzędo
wych do kancelarii Browaru.

Z A W I A D O M I E N I E .

Pracownia inslniratów muzycznych 
K. OLSZEWSKIEGO

Trakt! (Trocka) 15
zawiadamia swoich Szanownych Kli
entów^ iż z powodu likwidacji mogą 
odbierać swoje instrumenty dane do 
naprawy od dnia 4 b. m. do 11 b. m. 
Po upływie tego terminn wszelkie 
reklam acje uwzględniane nie będą.

K o m u n iK a t .
Ze względu na okoliczności, po

wstałe w związku z przeniesieniem 
się z lokalu przy ulicy Gedymina 
Nr 27, W ileński Urząd Ubezpieczeń 
Społecznych aż do specjalnego za
wiadomienia od dnia 2 grudnia b r. 
nie będzie załatwiał żadnych czyn
ności społecznych.

Wileński Orząd Ubezpieczeń 
Społicznytfo.

K U P I Ę  używany 
błam pod damski 
płaszcz i patefon 
walizkowy. Zgła
szać się: Zamkowa 
13, sklep zabawek 
Od 10—4 pp. (8751)

M i o d y ,
członek Wehrmachtu

pragnie zapoznać się z panienką 
um iejącą po rosyjsku, ze znajomo
ścią pewną języka niem ieckiego, w 
celu nauczenia się języka rosyj- 
kiego. Wzamian może udzielać lekcji 
języka niemieckiego. Zgłoszenia de 

Admin. „Gońca* pod „H. 5 .“.

D Y M A N O
prądu stałego 220 volt, 2,2 kv. za
m ienię na opał- O ferty proszę składać 
do admin. „G ońca“ pod „Dynamo*.

n
mężczyzn s kobiet.
Warunki pracy i wynaorodzenie 
d o b r e .  Zw racać się ,S Q 3 Y B A “ 
Oddział Administracyjny ul. Di- 
dżioji (W ie ka )  30, III piętro. 

* „ S O D Y B A " .

M  sM gti
blachę ielazną, blachę 
niklową, celuloid różnej 

grubości.
Pracownia wózków

T r o c k a  1 6 ,

| w o ź n e  1

BRODAWKI szp.- 
cące usuwam bez 
bólu od 7 rano do 
7 p. p. Gedimino 
(d. Mickiewicza) 
39 m. 4.

BURKĘ podróżny 
zamienię na dobry 
płaszcz męski zi
mowy, ewentualnie 
kurtkę w dobrym 
stanie. Dowiedzieć 
się: Wielka 46 — 
■dozorca. Godz. 10— 
5 pp. (8383)
CHIROMANTKA -  
wróżka przyjmuje 
od godz. 10-eJ do 
6 po poł. Wilno, 
ul. Didżioji (Wiel
ka) 15/1 m. 12-a, 
wejście z zaułka 

Szwarcowego 
Nr. 1 w podwórku.

■8339)

CHIROMANTKA— 
Fizjonomistka. 

Określa z rąk, kart, 
fotogralii, imion 

i pisma. Giedraićlą 
(Chocimska) 12—2. 

, (3366)

DNIA 16. 11. 43 r. 
zgubiony liudiji- 
mas śvetimsalio,
kartę pracy na 
nazwisko Worotyń- 
ski Józef zam. ul. 
Zygio (Nadleśna) 
65 — 4 unieważnia 
się. (8448)

DAMSKI złoty ze
garek dobrej firmy 
podłużny zamienię 
na dobry płaszcz 
zimowy na wzrost 
średni, modnie u- 
szyty z dobrym 
kołnierzem, może 
być z dopłatą. Do
wiedzieć się: W.
Stefańska 6—la w 
godz. 12—14 i 16—18 

(8388)

DNIA 30. 11. 43 r. 
w gmachu Kasy 
Chorych przy ul. 
Gedimino 27, zo
stawiono okulary 
na oknie. Proszę 
uczciwego znalaz
cę o zwrot za wy
nagrodzeniem do 
Adm. Gońca, okien 
ko ogłoszeń. (8432)

FOLWARK blisko 
Wilna poszukuje 
połownika lub
wspólnika z gotów 
ką. Oferty do Ad. 
Gońca pod „H. Ł.“ 

(7458)
JESIONKA męska. 
Długi żakiet czar
ny na małpkach. 
Lis srebrny używa
ny. Czarna suknia 
aksamitna. Przeście 
radło. Sukno nie
bieskie nadające 
się na zakopianki. 
Szczotka do frote
rowania, ciężka. 
Chodniki — zamie
nię na opał. Tilto 
(Mostowa) 25—5.

G Ł U C H A  chiro- 
mantka wznowiła 
seansy. Ceny do
stępne. Antokolska 
18—10. (8427)

KOŁNIERZ bobro
wy damski duży za 
mienię na opał. O- 
glądać od godziny 
15—18. Nowogródz
ka 6—45. (7466)

LADĘ - chłodnię i 
piecyk kaflowy za
mienię na opał. Ge 
dimino 35—17. Tam
że potrzebna dziew 
czynka (do 15 lat) 
do pomocy domo
wej. (8450)
MASZYNĘ ręczną 
do szycia zamienię 
na opał. Mała Ste
fańska 15—15. (8387)
PŁASZCZ zimowy 
czarny na wzrost 
średni, płaszcz let
ni i kostium męski 
szary w b. dobrym 
stanie zamienię na 
opał. Makowa 1—11.

(8426)

PODANIA w spra
wach rozwodo
wych, sądowych l 
innych. Tłómacze- 
nia. Biuro HPB. 
Odminiu (Garbar
ska) 1—26, róg Ge- 
dimina (Mickiewi
cza), front, I pię
tro. (7399)

STÓŁ, lustro - tre
mo, łóżko, krzesła, 
kufer zamienię na 
opał, tamże do na
bycia butelki lit
rowe. Varpu (Po- 
nomarski) 5/22a—1 
(Zarzecze) (8296)

ŚLUBNĄ suknię z 
crepe satin i pan
tofle zamienię na 
opał lub słoninę. 
Treniotos (Stara) 
41—1.

TAPCZAN, bieliź- 
niarkę z lustrem o- 
raz pokój stołowy 
zamienię na opał. 
Antokol 39 m. 3 g. 
10—16. (8375)
WROZKA ż SO-let- 
nią praktyką przyj 
muje od godz. 10 
do 6 wieczór oprócz 
niedzieli Vokte- 
ćią (Niemiecka) 4 
m. 12 , w podwórku 
na prawo. (8473)

ZIOŁO
LECZNICTWO

chorób przewodu 
pokarmowego. 

Od 7 rano do 3 pp. 
Gedimino (Mickie

wicza) 39 m. 4.

POTRZEBNA pa
nienka lub starsza 
osoba na kilka go-i 
dzin popołudnio
wych do dziecka. 
Mogę też przyjąć 
na stałe. Basanavi- 
ćius 30—3. (7454)
SZYBKO potrzeb
na niania. Jasiń
skiego 5—20 do 10 
i od godz. 17. (4350)

ZGINĘŁA krowa 
dn. 28. 1 1 . czarną, 
łysa z ul. Piotra ' i 
Pawła 1/2—2 . Zna
lazcę proszę o od
prowadzenie pod 
powyższym adre
sem za wynagro
dzeniem. (8469)

KUPIĘ pianino do
brej firmy. Zgła
szać się: „Pieno-
centras" Algirdo 44 
kasjer, tel. 649.

(7453)

KUPIĘ śniegowce 
dziecinne na 3—4 
lata. Zgłaszać się:
Vytauto (Witoldo- 
wa) 20—6. (8459)

KUPIĘ złoty dam- 
, ski zegarek znanej 
j marki (nowoczes- WYNAJMĘ natych
■ ny) z branzoletką. miast mieszkanie 3 I

Zgłoszenia do Ad. | pokojowe ew. 2 po
-  ■ ■ -  koj. z wygodami,

możliwie umeblo
wane. Może być 
nie w centrum mia 
sta. Dobrze zapła
cę. Zgłaszać się

W NOWEJ Wllejce 
Daukanto (Sienkie 
wicza) 6 lekarz po 
szukuje służącej- 
kucharki. Można do 
wiedzieć się Wilno, 
Bonifraterska 2—2 .

(7454)

| L o e u H e  j
MIESZKANIA u- 
meblowanego jed
no lub dwu pokojo 
wego z kuchnią lub ;i 
jej używalnością 
szukam. Warunki 
według umowy 
(dzielnica obojętna) 
Ew. oferty proszę 
kierować do Adm. 
fcońca dla A. K.

(8428)

ZGUBIONO dn. 1. 
12 . kalosz dziecin
ny z lewej nogi, 
przy zaułku Dobro 
czynnym. Uczciwe
go znalazcę proszę 
o zwrot za wyna
grodzeniem pod a- 
dresem Wileńska 
23 sklep rymarski. 
Firma Krusiewicz.

(8481)

ZGUBIONĄ ksią
żeczkę z Arbeits
amtu na nazw. Za- 
polna Klaudia, za- 
mieszk. Mindaugo 
(Słowackiego) 44-13 
unieważnia się.

(8487)

' Gońca pod „Pewny 
nabywca". (7457)

(KUPIĘ męskie let
nie kalosze nowe
nr. 9, albo dam _ _____
wzamian zimowe I proszę do Admin. 
kalosze nowe nr. 9 Gońca do okienka 
lub 10. Puśą (Sos- | ogłoszeń. (8358) 
nowa) 9a m. 3. --------------------------

I _______________(8460) J SOWICIE wynagro
■ K U P I Ę  damski i dzę tego, kto wska 
, płaszcz zimowy, e- że mi mieszkanie 
1 legancki i modnie 
• uszyty na niski 

wzrost. Lukiśkią 
(Łukiszki) 20—2 od 
godz. 13-ej

s , t
C a l a  R o f l z i t

H ip o lita  B a r t o s z e w i c z a  

B r o n is ła w a  H a ra s im o w ic z a
zpinęła śm iercią tragiczną w dn 

29 XI-43 r. w Jałowcu.
Msza Żałobna i Egzekwia 

odbędą się dnia 9.XIl-43 r. w 
kościele św. Katarzyny o oodz 9 j 
rano. O czym zawiadamiają po 
grążem w głębokim smutku 
(8516) K rew ni.

L u d w i k a  z  G ó r s k ic h

W yszo m irsK a
opatrzona Sw Sakramentami, 

[zasnęła w Bogu dnia 3X11 4> r 
w wieku Jat.6o 

Wyprowadzenie zwłok z do 
mu żałoby przy ul Słoneczne] 
Nr 11-a do k .ścio ła  św. Piotra 
i Pawła w dniu 5 b, pi. « fcodz. 
15 (3 po p o ł j ,  ooę-rzea zaś od- 

[ będzie się w dniu 6 b. m. o godz. 
9 rano na cmentarzu św. Piotra 
i Pawła. O czym zawiadamiają

! pogrążeni w smutku
(358 >

Dr. FUNDO WICZ 
STEFAN 

Choroby nerwowe 
t wewnętrzne Sv. 
Jakubo (Sw. Jaku
ba) 10—2. Przyj
muje od 14 do 18.
Dr. Med. ZOFIA 

GODŁOWSKA

kojnej i uczciwej 
(8435) rodzinie w dzielni-

 __ - -  i cy Snipiszki i przy
ŁÓŻECZKO dzie- j ległych do niej uli-

■ cięce na siatce z t cacn jak: Chocim- 
materacykiem, spo ska słom ianka, O- 
dnie do butów dia- I górkowa Ud ^as_
s1 ?órki°Wna "kurtkę kawe zgłoszenia sKorjti na Kurtkę proszę kierować do
sprzedam lub za- Adm. Gońca pod
mienię na opał.. | „sowita nagroda"
Trocka 11—20. (8393) | jub bezpośrednio:

' ul. Odminią (Gar-
I r  a  C i i  i barska) 16 m. 14.
1    . ■ rs5C

względnie pokoje 
(1  lub 2) z umebl. spec. chorób uszu, 
lub bez przy spo-|U°sa, gardła. Przyj ■

muje od 4—6 pp. . 
Ord. Jakśto (Dąb
rowskiego) 7 m. 4

(8504)

ZGUBIONY dn. 29. 
12. 43. Laik. asm. 
Liudij. nr. 18427/ 
54877, wyd. na naz
wisko Sadowski 
Czesław, zam. w 
gminie Jaszuńskiej 
unieważnia się.

(8483)
ZGUBIONO dn. 1. 
12. 43 koło godz. 
17-ej na ul. Gedi
mino między ul. 
Sierakowskiego a 
Jagiellońską koł
nierz damski, czar 
ny skunks. Znalaz 
cę proszę o zwrot 
za wynagrodze
niem do Adm. Goń 
ca pod „S". (8484)

DO MAJĄTKU pań 
stwowego w pobii- 

1 żu Wilna potrzeb- 
1 ny dobry rymarz. 
■ Zgłaszać się Olan- 
du (Holendernia) 15 

| _____________ (8385)
DO DWOJGA ma
łych dzieci potrzeb 
na starsza osoba na 
stałe. Zgłoszenia o- 
soblste Sv. Jurgio 
(św. Jerski) 4—5.

ZGUBIONO asm. 
liud. nr. 603, wyd. 
Trakt) Wais. S. na 
nazwisko Glinskie- 
ne Vlade, zam. 
wieś N. Landwa- 
rów, gm. Troki, u- 
nieważnia się.

(8485)

ZAMIENIĘ na o- 
pał nowoczesną ja
dalnię orzechową 
Rast) (Rossa) 10—1.

(7465)

1 wv:
A. B. C. -  Nie
miecka Konwersa
cja najszybszą me
todą i pisanie na 
maszynie. Zapisy 
cały dzień. Gedimi 
no 4—12.

KOREPETYTOR u 
dzieła lekcji z ma- 

(8440) ■ tematyki i fizyki,
----------------- j zakres matura. Do
MALARKI do pra- i wiedzieć się Did- 
cowni zabawek po- | gicji g_ 13  od godz. 
trzebne. Zgłaszać 1 16_ i 8. (3455)
się: Literati) (Lite-
racki) 11 32 w g. I | o“  I
12- 1 3 . ! I L e k a r z e  |

Dr.
JADWIGA

ANFOROWICZ
Choroby skórne,

. 1
POTRZEBNA słu
żąca, umiejąca go
tować. Warunki do 
bre. Mickievićiaus 
(Tomasza Zana) 20 weneryczne, ko
ni. 15. (8468) biece. Pilies (Zam-
  —— —)— |kowa) 3—9. Przyj-
POTRZEBNA słu- , muje od godz 
żąca do małej ro- j s — 16, 18 — 19
dżiny. Kropą ( z . ---------------------------
Krupniczy k. Za- i Dr. Med. 
walnej) 3 m. 11. , KAZIMIERZ

(8497) i BIELIŃSKI
------------------- --------  Choroby skórne 1
SZOFER potrzebny weneryczne. Zygi- 
do wytwórni kłum mantą (Zygmun- 
pi Czesława Dagy- towska) 12 m. 14. 
sa. Maluną (Mły- Przyjmuje od godz. 
nowa) 2. 8—9 i od 13—17.

Dr.
B. HAN U SO WICZ
Choroby skórne 

1 weneryczne, 
przyjmuje od 8 
-10 t od 17—19- 
Pilies (Zamkowa) 

7 - 1 .
Br. Med. 

KUDREW1CZ 
ZYGMUNT

Spec.: weneryczne 
i skórne choroby j

C órka i Zi

Dr. Med.
JANINA 

PIOTROWICZ- 
JURCZENKOWA 

Choroby skói ne, 
weneryczne, ko
biece. Przyjmuje 
od 11-13 \ o-j 15— 

!*17 iT-'*Ti i: • la-nel- 
lońskai 16

Ul
P1WECKI

ALEKSANDER
Choroby wewnętrs 
ne. Pilies (Zamko
wa) 12—6. Ponie
działki, środy, piąt 
ki od 12 -  15. 
wtorki. czwartki, 
soboty od 12—18.

| Dr -Med WIKTOR 
I 1 P I E S K Ó W  
i Choroby nerwowe 
j I wewnętrzne 
] Uosto (Portowa) 3 

m. 2. Ordynuje od 
I 12 — 14 i 16 -  17.

D r .
Przyjmuje w godz j K SOKOŁOWSKI 
8—13 1 15—20. Pilies choroby skórne 
(Zamkowa) 15 m. 2 j weneryczne.

Przyjmuje od g 8 
do 12 i od g 5 do 7 
wiecz. Vilniaus (Wi 
leńska) 30 m 14-

Gabinet
Rentgenowski

Dr. Med.
a . Śm ig ie l s k a
Pilies (Zamkowa) 
8 m 9. Od godz. 

9 -  15.

Dr. KAZIMIERZ 
LEJMAN

b. st. asystent Kil 
niki Dermat. U. S. 
B. Choroby skórne 
i weneryczne. Vil- 
niaus (Wileńska) 29 
Przyjmuje od g. 
8—9 rano i 2—6 

po południu.

Doktór
HALINA

M U R A W S K A
Choroby kobiece 

1 położnictwo. 
Przyjmuje chorych 
kasowych l pry
watnych codzien
nie od 1 1 - 1  

Domininkontł 
* (Dominikańska)

11 m. 1.
Gabinet 

Rentgenowski 
Dr.

G. NIELUBSZYC 
Pylimo (Zawalna) 
22—3. Od g. 15—17.

MARIA
B R Z E Z I N A

Liubarto (Grodzka) 
27—1 Zwierzyniec.

J. KORCHOWA
01andq (d Holen
dernia) Nr 4 - 1 .

DR. R .  ORŁOWSKI 
7—11 rano i 3—7 
p. p. Gedimino (Mic 
kiewicza) 39 m. 4.

MARIA
L A K N E R O W A
przyjmuje od godz. 
9 rano do 7 wiecz. 
Jasińskio (d. Jasiń

skiego) 7 - 5.
BRONISŁAWA

ROSIŃSKA
Lwowska 57—1.

W. SMIAŁOWSKA 
Pilies (d. Zamko

wa) 2 6 - 6


